SỞ Y TẾ PHÚ THỌ CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

BỆNH VIỆN ĐA KHOA TỈNH Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /BV-TTĐT&CĐT

V/v thực hiện sinh hoạt khoa học

theo định kỳ hàng tháng

         Phú Thọ, ngày      tháng      năm 2022

Kính gửi: Các Khoa, Phòng, Trung tâm, Đơn vị trong Bệnh viện

Thực hiện Kế hoạch số 11/KH-BV ngày 06/01/2022 về việc Nghiên cứu

khoa học và cải tiến sáng kiến năm 2022. Nhằm đảm bảo công tác thực hiện và

nâng cao hiệu quả sinh hoạt khoa học tại các khoa, phòng, trung tâm, đơn vị;

 Giám đốc Bệnh viện yêu cầu các khoa, phòng, trung tâm, đơn vị thực hiện

nghiêm túc một số việc như sau:

 1. Đã có 07 bài báo cáo sinh hoạt khoa học được tổ chức và thực hiện trong

tháng 10/2022 (danh sách chi tiết đính kèm).

 2. Đề nghị các khoa, phòng, trung tâm, đơn vị tiếp tục thực hiện một số nội

dung sau:

 - Thường xuyên thực hiện Sinh hoạt khoa học định kỳ hàng tháng.

        - Bản mềm của nội dung sinh hoạt khoa học xin gửi về theo địa chỉ email:

sric.bvdktphutho@gmail.com của đơn vị NCKH & HTQT.

- Nộp biên bản sinh hoạt khoa học về cho Đơn vị NCKH & HTQT trước

ngày 30 hàng tháng.

 Lưu ý: Các khoa, phòng, trung tâm, đơn vị có kế hoạch sinh hoạt khoa học,

đề nghị liên hệ với Đơn vị NCKH & HTQT trước 3 ngày, để đơn vị đề xuất cán

bộ trong Ban kiểm định trực tiếp tham gia thẩm định buổi sinh hoạt tại đơn vị.

Trên đây là một số nội dung liên quan đến việc sinh hoạt khoa học theo định

kỳ tại các đơn vị. Giám đốc Bệnh viện yêu cầu các khoa, phòng, trung tâm, đơn

vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận: KT. GIÁM ĐỐC

- Như trên;

- Lưu: VT, TTĐT&CĐT.

PHÓ GIÁM ĐỐC

 Nguyễn Văn Sơn

mailto:sric.bvdktphutho@gmail.com

Danh sách các khoa thực hiện sinh hoạt khoa học tháng 10/2022

(Kèm theo Công văn số           /BV-TTĐT&CĐT ngày      tháng 11 năm 2022)

STT Đơn vị công tác Thời gian Nội dung Sinh hoạt khoa học
Số lượng

báo cáo

Thành viên Ban

kiểm định

1 Khoa Cấp cứu 12/10/2022 Cập nhật điều trị suy tim theo ACC/AHA/HFSA 2022 01 Ngô Thị Thu Hương

2 Trung tâm Tim mạch 13/10/2022 Cập nhật chẩn đoán và điều trị bệnh lý hẹp mạch cảnh 01 Lê Thị Bích Thuỷ

3 Trung tâm Đột quỵ 14/10/2022
Cập nhật kiến thức từ hội nghị STROKE

INTERVENTION SCHOOL 2022
01 Hà Thị Bích Vân

4 Đơn vị Hồi sức cấp cứu 20/10/2022 Cập nhật chẩn đoán và điều trị sốc tim 01 Ngô Thị Thu Hương

5 Đơn vị Nội YC 25/10/2022 Hướng dẫn điều trị đái tháo đường của Hoa Kỳ 2022 01 Nguyễn Đăng Tố

6 Khoa Dinh dưỡng – TC  26/10/2022
Cập nhật dinh dưỡng cá thể hoá trong điều trị đái tháo

đường
01 Lê Na

7 Khoa Liên chuyên khoa 28/10/2022 Chẩn đoán và điều trị viêm thanh quản do nấm 01 Ngô Gia Tùng

Tổng số: 07

(Ấn định danh sách gồm 07 khoa, phòng, trung tâm, đơn vị)